
120 DIÁRIO OFICIAL Nº 33345 Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 107/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, 
MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
 CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais 
efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério 
Público;
R E S O L V E:  
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos 
instrumentos, conforme quadro:
 INSTRUMENTO: CONTRATO
  

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) 
- REVOGADAS

009 2017 DOM 2MKL ENGENHARIA E 
SEVIÇOS LTDA - EPP

Henrique Klautau de 
Mendonça (Titular); 

Moisés Barcessat 
(Suplente), André 

Sobrinho (Suplente), 
Ricardo Pinho (Suplente), 
Valério Vinagre (Suplente) 

e Renato Chaves 
(Suplente)

17/02/2017 31/07/2017  

010 2017 GAECO BRQ SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA S.A.

Paulo Sérgio Rodrigues 
Lima (Titular) e Idenilson 

Gaspar de Carvalho 
(Suplente)

22/02/2017 21/08/2017  

012 2017 CERIMONIAL EVENTOS S/A LTDA

Thalita Marron Donza 
(Titular); Fernando 

Alvez Nascimento Junior 
(Suplente)

03/03/2017 02/08/2017  

013 2017 INTERIOR/ PJ 
ÓBIDOS

SPEEDBIT 
TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA-ME

Rita Cássia da Silva 
(Titular); Rômulo Alves 

Ferreira Santos (Suplente)
03/03/2017 02/03/2018  

014 2017 DOM 2MKL ENGENHARIA E 
SEVIÇOS LTDA - EPP

Henrique Klautau de 
Mendonça (Titular); 

Renato Chaves (Titular); 
Moisés Barcessat 
(Suplente), André 

Sobrinho (Suplente), 
Ricardo Pinho (Suplente) e 
Valério Vinagre (Suplente)

13/03/2017 24/08/2017  

077 2016
PJ 

CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

GRUPO CONECTA 
TELECOM SCM LTDA

Sandro Castro Alencar 
(fi scal) e Rodrigo 

Cangussu Alves (suplente)
15/07/2016 14/07/2017

Port. n° 
277/2016-MP/
SGT-TA,DOE de 

10/08/2016

085 2016 DOM
TECNOGERA - LOCAÇÃO 
E TRANSFORMAÇÃO DE 

ENERGIA S.A.

Floriano Kenji Yokoyama 
(titular); Marcelo Antonio 
Silva Martins (suplente)

25/07/2016 24/07/2017  

132 2016 DOM
INNOVA ENGENHARIA 
CONSTRUÇÕES LTDA 

- ME

Renato Albuquerque 
Chaves (Titular); Emerson 
Bruno de Oliveira Gomes 
(Titular); Marcelo Antônio 

Silva Martins (Titular); 
Floriano Kenji Yokoyama 
(Titular); Luiz Ricardo 

Pinho (Suplente)

14/12/2016 13/11/2018

Port. n° 
483/2016-MP/

PA, DOE de 
20/12/2016

  
INSTRUMENTO: ARP

N° Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) 
- REVOGADAS

002 2017
DIVISÃO DE 
MATERIAL E 

INFORMÁTICA
P. N. S. SEABRA - ME

Goreth Rocha Borba Rocha 
(Titular); Célia Maria de Moura 

Brito (Suplente)
20/01/2017 19/01/2018 -

004 2017 SERVIÇOS GERAIS DIAMOND 
SERVICE LTDA

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
27/01/2017 26/01/2018 -

006 2017 SERVIÇOS GERAIS

SERVICELINE 
COMERCIO 

E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 

LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
27/01/2017 26/01/2018 -

008 2017 SERVIÇOS GERAIS

SERVICELINE 
COMERCIO 

E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 

LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
27/01/2017 26/01/2018 -

012 2017 SERVIÇOS GERAIS

SERVICELINE 
COMERCIO 

E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 

LTDA - ME

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
27/01/2017 26/01/2018 -

N° Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM*
PORTARIA(S) 

ANTERIOR(ES) 
- REVOGADAS

014 2017 SERVIÇOS GERAIS

LIMP - EXPRESS 
COMERCIO DE 
MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA 

- EPP

Goreth Rocha Borba Rocha 
(Titular); Célia Maria de Moura 

Brito (Suplente)
27/01/2017 26/01/2018 -

016 2017 SERVIÇOS GERAIS
PROJEBEL 
SERVIÇOS 

COMÉRCIO LTDA

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

017 2017 PATRIMÔNIO

OFFICE DO 
BRASIL 

IMPORTACAO E 
EXPORTACAO 
EIRELI - EPP

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

018 2017 PATRIMÔNIO A L PAES 
BOULHOSA - ME

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

019 2017 PATRIMÔNIO
CONFIANCA 

SOLUCOES EIRELI 
- EPP

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

020 2017 PATRIMÔNIO

J.L. DO B. 
GUIMARAES - 

JBX PRODUTOS 
EIRELI ME

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

021 2017 PATRIMÔNIO
PROJEBEL 
SERVIÇOS 

COMÉRCIO LTDA

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
07/02/2017 06/02/2018 -

022 2017 ARTES GRÁFICAS
GTR GRÁFICA E 
EDITORA LTDA 

- EPP

Alexandre Silva dos Santos 
(Titular); Marco Antônio 

Gonçalves Vasques (Suplente)
08/02/2017 07/02/2018 -

023 2017 ARTES GRÁFICAS M. M. M. SANTOS 
EDITORA - EPP

Alexandre Silva dos Santos 
(Titular); Marco Antônio 

Gonçalves Vasques (Suplente)
10/02/2017 09/02/2018 -

024 2017 PATRIMÔNIO

GOLD 
COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS 
EIRELI - EPP

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
10/02/2017 09/02/2018 -

025 2017 PATRIMÔNIO
JMF COMERCIO E 
SERIVCOS EIRELI 

- ME

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
10/02/2017 09/02/2018 -

026 2017 PATRIMÔNIO

LICEQ DO BRASIL 
- COMERCIO DE 
ESQUIPAMENTOS 

LTDA. - ME

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
10/02/2017 09/02/2018 -

027 2017 PATRIMÔNIO

LANCE NORTE 
DISTRIBUIDORA 

DE 
EQUIPAMENTOS 

ELETRO-
ELETRONICOS 

LTDA - EPP

Antônio Cruz Neves (Titular); 
Wagner da Silva Santos 

(Suplente)
21/02/2017 20/02/2018 -

028 2017 DOM
CENTER 

SPONCHIADO 
LTDA-EPP

Renato Albuquerque Chaves 
(Titular); Murillo Paiva da 

Conceição (Titular); Sandro 
George Palheta Barbosa 

(Suplente)

22/02/2017 21/02/2018 -

029 2017 DOM

DPJ-
ARQUITETURA 
& ENGENHARIA 

LTDA - EPP

Luiz Ricardo Pinho (Titular); 
Emerson Bruno Gomes 

(Suplente)
02/03/2017 01/03/2018 -

030 2017 DOM
INFANTARIA 
COMERCIAL 
EIRELI - ME

Renato Albuquerque Chaves 
(titular); Murillo Paiva da 

Conceição (titular); Sandro 
George Palheta Barbosa 

(suplente)

02/03/2017 01/03/2018 -

031 2017 SERVIÇOS GERAIS

COMATEL 
COMERCIO DE 
MATERIAL LTDA 

- EPP

Célia Maria de Moura Brito 
(Titular); Goreth Rocha Borba 

Rocha (Suplente)
16/03/2017 15/03/2018 -

032 2017 DOM

COMATEL 
COMERCIO DE 
MATERIAL LTDA 

- EPP

Renato Albuquerque Chaves 
(Titular); Murillo Paiva da 

Conceição (Titular); Sandro 
George Palheta Barbosa 

(Suplente)

16/03/2017 15/03/2018 -

033 2017 DOM
FER - MAX 

FERRAMENTAS 
LTDA - EPP

Renato Albuquerque Chaves 
(Titular); Murillo Paiva da 

Conceição (Titular); Sandro 
George Palheta Barbosa 

(Suplente)

17/03/2017 16/03/2018 -


